
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О 3. QS. 2021 п.г.т. Мотыгино № 00

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 694-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Содействие развитию местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», 
постановлениями Правительства Красноярского края от 27.04.2021 №256-п 
«Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края за содействие 
развитию налогового потенциала на 2021 год», от 13.05.2021 № 300-п «О 
распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию проектов по благоустройству территорий 
сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью 
населения не более 10 000 человек, инициированных гражданами 
соответствующего населенного пункта, поселения, на 2021 год, и субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию 
проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых 
непосредственно населением на территории населенного пункта, на 2021 год», 
на основании бюджетной росписи, руководствуясь Уставом Мотыгинского 
района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 694-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:

«
Объем финансирования программы за период 2014- 
2023 гг. составит 250 554,54 тыс. рублей, в том числе

Ресурсное по годам:
обеспечение 2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
программы 2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;

2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;



2018 год -  79 839,52 тыс. рублей;
2019 год -  4 416,47 тыс. рублей;
2020 год -  5 738,14 тыс. рублей;
2021 год -  6 597,30 тыс. рублей,
2022 год -  2 061,00 тыс. рублей,
2023 год -  2 061,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств федерального бюджета -  
4 060,96 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  2 311,34 тыс. рублей;
2019 год -  1 749,62 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета -  
11 845,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  1 973,62 тыс. рублей;
2019 год -  1 698,43 тыс. рублей;
2020 год -  3 836,86 тыс. рублей;
2021 год -  4 336,30 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе за счет средств районного бюджета -  
234 648,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год -  27 533,13 тыс. рублей;
2015 год -  25 905,68 тыс. рублей;
2016 год -  44 592,34 тыс. рублей;
2017 год -  51 809,96 тыс. рублей;
2018 год -  75 554,56 тыс. рублей;
2019 год -  968,42 тыс. рублей;
2020 год -  1 901,28 тыс. рублей;
2021 год -  2 261,00 тыс. рублей;
2022 год -  2 061,00 тыс. рублей;
2023 год -  2 061,00 тыс. рублей._________________

»;



1.2. В подразделе 5.1.4. раздела 5 программы абзац второй изложить в 
новой редакции:

«- доля земельных участков, сформированных для выставления на 
торги, к площади земельных участков, находящихся в аренде, к 2023 году 
составит 0,7 %;»;

1.3. В подразделе 5.2.1 раздела 5 программы в абзаце третьем слова 
«13 553 человек» заменить словами «13 433 человека.»;

1.4. В подразделе 5.4.4. раздела 5 программы абзац второй изложить в 
новой редакции:

«- количество граждан, относящихся к первоочередной категории 
безработных, трудоустроенных на временные рабочие места, к 2023 году 
составит 15 человек;»;

1.5. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 
«Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на территории Мотыгинского района» строки «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» и «показатели результативности 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 3 878,10 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  2 478,10 тыс. рублей;
2022 год -  700,00 тыс. рублей;
2023 год -  700,00 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -  
2 100,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  700,00 тыс. рублей;
2022 год -  700,00 тыс. рублей;
2023 год -  700,00 тыс. рублей.

Средства краевого бюджета 1 778,10 тыс. рублей, из них:
2021 год -  1 778,10 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей.

Показатели
результативности
подпрограммы

- доля земельных участков, сформированных для 
выставления на торги, к площади земельных участков, 
находящихся в аренде, к 2023 году составит 0,7 %;
- удельный вес количества объектов муниципальной 
собственности, переданных на каком либо праве, а 
также закрепленных за муниципальными 
учреждениями и предприятиями, к общему количеству 
учитываемых объектов муниципальной собственности 
в информационной системе МКУ «СЗИО МР» к 2023 
году составит 90 %;
- площадь земельных участков, переданных из земель 
неразграниченной государственной собственности в



частную, общую долевую, общую совместную 
собственность, к 2023 году составит 1,18 га;
- количество объектов, в отношении которых проведены 
кадастровые работы, к 2023 году составит 64 единицы 
ежегодно.

Показатели результативности представлены приложении 
№ 1 к подпрограмме 1

»;
1.6. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Благоустройство территорий поселений» строку «ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 2 558,20 тыс. рублей, из них:
2021 год -  2 558,20 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета 2 558,20 
тыс. рублей, из них:
2021 год -  2 558,20 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей.

средства районного бюджета -0,00 тыс. рублей.
»;

1.7. В приложении № 3 к программе «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» пункт 4. раздела 3.3. 
изложить в новой редакции:

«4. Мероприятие 3 «Предоставление адресной материальной помощи 
ко Дню Победы» направлено на предоставление отдельным категориям 
гражданам помощи в виде денежных выплат к праздничной дате. Реализация 
Мероприятия 3 осуществляется в соответствии с постановлением 
администрации Мотыгинского района от 14.04.2021 № 216-п «Об 
утверждении Порядка предоставления адресной материальной помощи ко 
дню Победы».»;

1.8. В приложении № 4 к программе в паспорте отдельного 
мероприятия «Поддержка безработных граждан» строку «показатели 
результативности отдельного мероприятия» изложить в новой редакции:

«

Показатели 
результативности 
отдельного мероприятия

количество граждан, относящихся к 
первоочередной категории безработных, 
трудоустроенных на временные рабочие места, к 
2023 году составит 15 человек;



- количество поселений Мотыгинского района, 
участвующих в создании временных рабочих мест 
для трудоустройства граждан, имеющих 
трудности в трудоустройстве, к 2023 году 
составить не менее 5 поселений ежегодно.

Показатели результативности представлен в
______________________ приложении № 1 к отдельному мероприятию_____

»;
1.9. Приложение к паспорту программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.10. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.11. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;
1.12. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Эффективное управление 

муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему Постановлению

1.14. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Благоустройство территорий 
поселений» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 
6 к настоящему Постановлению;

1.15. Приложение № 1 к отдельному мероприятию «Поддержка 
безработных граждан» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 7 к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

4 Е.П. Габрат—---- | гГ лава Мотыг:

Агеева Нина Сергеевна 
8 (39141)22-5-26



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района -п «
отО З О С М  №  ^  k/ts -  /2,

Приложение 
к паспорту
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№ п/п Цели, целевые показатели программы Единица
измерения

Год
предшествующий

реализации
программы

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Годы до конца реализации 
программы в пятилетнем 

интервале
2013 2025 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Цель 1: Создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом и рационального использования земельных ресурсов Мотыгинского района

1.1.

Удельный вес количества объектов муниципальной 
собственности, на которые проведена оценка, к общему 
количеству объектов муниципальной собственности, 
находящихся в информационных системах МКУ «СЗИО»

% X X X X X X 12 20 9 11 13 17 25

1.2. Количество сформированных земельных участков под 
объектами муниципальной собственности ед. X X X X X X 18 11 10 10 10 15 25

2 Цель 2: Повышение качества и комфорта среды проживания на территории поселений Мотыгинского района

2.1.
Количество объектов муниципальной собственности, в которых 
улучшено состояние муниципального имущества (вновь 
созданных)

ед. X X X 16 8 6 4 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1 не менее 1

3 Цель 3: Создание условий для эффективного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в оамках выполнения установленных функций и инициативных полномочий муниципального образования Мотыгинский район

3.1. Количество получателей пенсии за выслугу лет, назначаемой 
лицам, замещавшим муниципальные должности

ед. X X X X X X 33 30 33 33 33 33 33

4 Цель 4: Обеспечение осуществления потребностей муниципальных образований Мотыгинского района в организации работ, носящих временный или сезонный характер, сохранение мотивации к труду у лиц, испытывающих затруднения с 
трудоустройством.

4.1.
Численность безработных граждан, трудоустроенных на 
общественные работы, обеспечивающие временную занятость и 
материальную поддержку

чел. X X X X X X 33 20 не менее 
20

не менее 
22

не менее 
24 не менее 26 не менее 26



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 0
от 0 j . 0 6 . J U  № X  / X —

Приложение № 6
к муниципальной прохрамме Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2021 2022 2023
Итого на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Программа Содействие развитию местного 
самоуправления

всего расходные обязательства X X 0600000000 X 6 597,30 2 061,00 2 061,00 10 719,30
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 061,00 2 061,00 2 061,00 6 183,00
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 4 536,30 0,00 0,00 4 536,30

1 Подпрограмма 1
Эффективное управление муниципальной 
собственностью и земельными ресурсами 
на территории Мотыгинского района

всего расходные обязательства X 0610000000 X 2 478,10 700,00 700,00 3 878,10
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района (МКУ 
«Служба земельно-имущественных 
отношений Мотыгинского района»)

099 X X X 700,00 700,00 700,00 2 100,00

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 1 778,10 0,00 0,00 1 778,10

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего расходные обязательства X 0620000000 X 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20

3 Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия

всего расходные обязательства X 0630000000 X 1 361,00 1 361,00 1 361,00 4 083,00
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 1 361,00 1 361,00 1 361,00 4 083,00

4 Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан

всего расходные обязательства X 0690000000 X 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 200,00 0,00 0,00 200,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^
от М  О С  JLj № Л-S О  ~ г г —-

Приложение №7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№ п/п

статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2021 2022 2023
Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый периодплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Содействие развитию местного 
самоуправления

всего 6 597,30 2 061,00 2 061,00 10 719,30
в том числе:
краевой бюджет 4 336,30 0,00 0,00 4 336,30
районный бюджет 2 261,00 2 061,00 2 061,00 6 383,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

1 Подпрограмма 1

Эффективное управление 
муниципальной собственностью и 
земельными ресурсами на территории 
Мотыгинского района

всего 2 478,10 700,00 700,00 3 878,10
в том числе:
краевой бюджет 1 778,10 0,00 0,00 1 778,10
районный бюджет 700,00 700,00 700,00 2 100,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

2 Подпрограмма 2 Благоустройство территорий поселений

всего 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
в том числе:
краевой бюджет 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

3 Подпрограмма 3
Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие 
мероприятия

всего 1 361,00 1 361,00 1 361,00 4 083,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 1 361,00 1 361,00 1 361,00 4 083,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

4 Отдельное
мероприятие Поддержка безработных граждан

всего 200,00 0,00 0,00 200,00
в том числе:
краевой бюджет
районный бюджет 200,00 0,00 0,00 200,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от № Л'В'О -

Приложение № 1
к подпрограмме 1 «Эффективное управление 
муниципальной собственностью и земельными ресурсами 
на территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 1

№ п/п Цель, показатели результативности Единиц
а

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель: эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Мотыгинского района при

1.1. Задача 1: Передача в аренду муниципального имущества с целью эффективного управления
1.1.1. Доля земельных участков, сформированных для 

выставления на торги, к площади земельных участков, 
находящихся в аренде

% Отчет МКУ 
"СЗИО МР"

0,226 0,3 0,6 0,7 0,7

1.2. Задача 2: Обеспечение проведения необходимых работ по оформлению права муниципальной собственности и дальнейшему
1.2.1. Удельный вес количества объектов муниципальной 

собственности, переданных на каком либо праве, а также 
закрепленных за муниципальными учреждениями и 
предприятиями, к общему количеству учитываемых 
объектов муниципальной собственности в информационной 
системе МКУ «СЗИО»

% Отчет МКУ 
"СЗИО МР"

80 85 90 90 90

1.3. Задача 3: Оформление документации для постановки на кадастровый учет земель муниципальных образований, актуализации
1.3.1. Площадь земельных участков, переданных из земель 

неразграниченной государственной собственности в 
частную, общую долевую, общую совместную 
собственность

га Отчет МКУ 
"СЗИО МР"

U 4 6,36 1,16 1,17 1,18

1.4. Задача 4: Стимулирование органов местного самоуправления к развитию налогового потенциала
1.4.1. Количество объектов, в отношении которых проведены 

кадастровые работы ед. Отчет от 
поселений X 64 64 64 64



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от СЗ,С£м№ш J t

Приложение № 2
к подпрограмме 1 «Эффективное управление

муниципальной собственностью и земельными 
ресурсами на территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе в натуральном 

выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель: эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Мотыгинского района при сосредоточении функций распоряжения этими объектами для увеличения неналоговых доходов 
местного бюджета

1.1. Задача 2: Обеспечение проведения необходимых работ по оформлению права муниципальной собственности и дальнейшему эффективному распоряжению объектами муниципальной собственности

1.1.1.

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности

Администрация Мотыгинского 
района (МКУ «СЗИО МР»)

099 0113 0610000850 240 400,00 400,00 400,00 1 200,00

Ежегодное увеличение удельного веса количества 
объектов муниципальной собственности, в 
отношении которых проведена оценка, к общему 
количеству объектов муниципальной 
собственности на 2 %

1.2.
Задача 3: Оформление документации для постановки на кадастровый учет земель муниципальных образований, актуализации сведений земельного кадастра и повышения эффективности землепользования

1.2.1.
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

Администрация Мотыгинского 
района (МКУ «СЗИО МР») 099 0113 0610017110 240 300,00 300,00 300,00 900,00

Количество сформированных земельных участков 
под объектами муниципальной собственности 
составит 80 единиц к 2023 году

1.3. Задача 4: Стимулирование органов местного самоуправления к развитию налогового потенциала

1.3.1.
Содействие развитию налогового 
потенциала поселений Мотыгинского 
района

ФЭУ АМР
094 1403 0610077450 540 1778,10 0,00 0,00 1 778,10

Количество объектов, в отношении которых 
проведены кадастровые работы составит 64 
единицы к 2023 году

Итого по подпрограмме: 2 478,10 700,00 700,00 3 878,10

ГРБС 1 Администрация Мотыгинского 
района (МКУ «СЗИО МР») 099 X X X 700,00 700,00 700,00 2 100,00

ГРБС 2 ФЭУ АМР 099 X X X 1 778,10 0,00 0,00 1 778,10



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от

Приложение № 2
к подпрограмме 2 «Благоустройство 
территорий поселений»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 итого натуральном выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель: стимулирование органов местного самоуправления муниципальных образований Мотыгинского района к эффективной реализации полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями, 
рациональному и эффективному использованию бюджетных средств в целях благоустройства территорий поселений Мотыгинского района

1.1. Задача 1: Применение механизмов общественного участия в проектах благоустройства, развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов Мотыгинского района по благоустройству и 
санитарной очистке придомовых территорий

1.1.1.
Формирование современной городской 
среды ФЭУ АМР 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Ежегодное приобретение (капитальный ремонт) объектов 
муниципальной собственности городских поселений Мотыгинского 
района в количестве не менее 1 объекта

1.1.2.
Благоустройство территорий 
поселений как инициатива населения ФЭУ АМР 094 0503 06200S7410 520 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20

1.2. Задача 2: Оздоровление санитарной экологической обстановки в населенных пунктах Мотыгинского района и на свободных территориях, ликвидация свалок бытового мусора
1.2.1. "Сельский миллион" ФЭУ АМР 094 X ____ X____ х 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме: 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20
ГРБС 1 ФЭУ АМР 094 х X X 2 558,20 0,00 0,00 2 558,20



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от

Приложение № 1 
к отдельному мероприятию 
«Поддержка безработных граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности отдельного мероприятия 

«Поддержка безработных граждан»

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения Источник информации

Годы реализации программы
2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Цель: Обеспечение временной занятости и материальной поддержки безработных граждан Мотыгинского района, испытывающих затруднения с 
трудоустройством

1.1.
Количество граждан, относящихся к первоочередной 
категории безработных, трудоустроенных на временные 
рабочие места

чел.
Отчеты поселений

X X 12 15 15

1.2.

Количество поселений Мотыгинского района, 
участвующих в создании временных рабочих мест для 
трудоустройства граждан, имеющих трудности в 
трудоустройстве

ед.

Отчеты администрации 
Мотыгинского района

5 3 3 не менее 5 не менее 5


